1 •

REQUERIMENTO No J~1~, de 2015

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 40 inciso
II, alínea "a" do Regimento Interno, autorização para desempenhar missão no
exterior por indicação desta Presidência para participar, como representante do
Senado Federal, da Conferência Assegurar o Direito de Todos à Nacionalidade:
O Papel dos Parlamentos para Prevenir e Erradicar a Apatridia, uma
organização conjunta da União Interparlamentar, do Alto Comissariado da
ONU para refugiados e do Parlamento da África do Sul, que se realizará na
cidade do Cabo, África do Sul, dos dias 25 a 28 de novembro de 2015.

Na oportunidade, comunico a Vossa Excelência em
cumprimento ao disposto do Artigo 3 9, inciso I, c/ c o Artigo 13 do Regimento
Interno, que me ausentarei do País no período de 22 a 29 de novembro do
corrente ano, para o desempenho desta missão.

RECEBID9 EM# _11!_; .)1 JJ
HORA IIJ · · -·

~~MaL 225803